

**BELGISCHE SENAAAT**


---

 ZITTING 1976-1977
 

---

6 JANUARI 1977

**Voorstel van wet tot wijziging van het koninklijk besluit van 17 september 1975 houdende samenvoeging van gemeenten en wijziging van hun grenzen, bekrachtigd bij de wet van 30 december 1975**

(Ingediend door de heer Lacroix)

**TOELICHTING**

Het koninklijk besluit van 17 september 1975 houdende samenvoeging van gemeenten en wijziging van hun grenzen, bepaalt in artikel 461 dat de gemeenten Auvélais, Arsimont, Falisolle, Tamines, Velaine, Keumiéc en Moignelée worden samengevoegd.

De naam van die nieuwe gemeente, nl. Basse-Sambre, lijkt geen geschikte of gelukkige keuze. Basse-Sambre is immers de naam van een economische regio van het Sambre-bekken, waarmee de nieuwe gemeente op verre na niet samenvalt. Die benaming kan dus verwarring stichten.

De naam Sambreville lijkt volkomen te passen bij de nieuwe eenheid. Dat is dan ook de strekking van dit voorstel van wet.

\*\*

**VOORSTEL VAN WET****ARTIKEL 1**

1. In artikel 461, § 1, van het koninklijk besluit van 17 september 1975 houdende samenvoeging van gemeenten

**SENAT DE BELGIQUE**


---

 SESSION DE 1976-1977
 

---

6 JANVIER 1977

**Proposition de loi modifiant l'arrêté royal du 17 septembre 1975 portant fusion de communes et modification de leurs limites, ratifié par la loi du 30 décembre 1975**

(Déposée par M. Lacroix)

**DEVELOPPEMENTS**

L'arrêté royal du 17 septembre 1975 portant fusion de communes et modification de leurs limites, a décrété en son article 461, la fusion des communes d'Auvélais, Arsimont, Falisolle, Tamines, Velaine, Keumiéc et Moignelée.

Le choix de la dénomination de Basse-Sambre pour cette nouvelle commune ne semble pas adéquat, ni heureux. En effet, cette appellation correspond en fait à une région économique du bassin de la Sambre qui est loin d'être recouverte par la nouvelle commune. Elle risque, dès lors, de prêter à confusion.

Le nom de Sambreville paraît parfaitement convenir à la nouvelle entité, et fait l'objet de la présente proposition de loi.

E. LACROIX.

\*\*

**PROPOSITION DE LOI****ARTICLE 1<sup>er</sup>**

1. A l'article 461, § 1<sup>er</sup>, de l'arrêté royal du 17 septembre 1975 portant fusion de communes et modification de leurs

en wijziging van hun grenzen, bekrachtigd bij de wet van 30 december 1975, wordt het woord « Basse-Sambre » vervangen door « Sambreville ».

2. In § 2 van hetzelfde artikel wordt het woord « Basse-Sambre » vervangen door « Sambreville ».

3. In § 3 van hetzelfde artikel wordt het woord « Basse-Sambre » vervangen door « Sambreville ».

ART. 2

Deze wet treedt in werking op 1 januari 1977.

limites, ratifié par la loi du 30 décembre 1975, le mot « Basse-Sambre » est remplacé par le mot « Sambreville ».

2. Au § 2 du même article, le mot « Basse-Sambre » est remplacé par le mot « Sambreville ».

3. Au § 3 du même article, le mot « Basse-Sambre » est remplacé par le mot « Sambreville ».

ART. 2

La présente loi entre en vigueur le 1<sup>er</sup> janvier 1977.

E. LACROIX.